
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van de bijlage 
bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2017 

betreffende de uitvoering van het decreet van 10 juni 2016 
houdende de erkenning en subsidiëring van de 

georganiseerde sportsector inzake de vaststelling van de 
voorwaarden om een subsidie te verkrijgen voor de uitvoering 

van de beleidsfocus topsport 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 10 juni 2016 houdende de erkenning en subsidiëring van 

de georganiseerde sportsector, artikel 25, tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 2017 betreffende de 

uitvoering van het decreet van 10 juni 2016 houdende de erkenning en subsidiëring 

van de georganiseerde sportsector inzake de vaststelling van de voorwaarden om 

een subsidie te verkrijgen voor de uitvoering van de beleidsfocus topsport, artikel 

6; 

 

Op voorstel van het agentschap Sport Vlaanderen; 

 

Gelet op het advies van de Stuurgroep Topsport, gegeven op 10 december 2017; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 25 januari 2018; 

 

Gelet op advies 62.932/1 van de Raad van State, gegeven op 22 februari 2018, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In de bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 27 januari 

2017 betreffende de uitvoering van het decreet van 10 juni 2016 houdende de 

erkenning en subsidiëring van de georganiseerde sportsector inzake de vaststelling 

van de voorwaarden om een subsidie te verkrijgen voor de uitvoering van de 

beleidsfocus topsport wordt in punt 1° tussen de bepaling “-roeien” en de bepaling 

“-schermen” de bepaling “- rugby” ingevoegd. 

 

  



Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de lichamelijke opvoeding, de sport 

en het openluchtleven, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 


